МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КЕРЧИ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ «ШКОЛА №10ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА
И.Е.ПЕТРОВА»

(МБОУ г.Керчи РК «Школа №10 им.Героя Советского Союза И.Е.Петрова»)

ПРИКАЗ
M-fe-1025

Об итогах школьной олимпиады
младших школьников в 2025-2026
учебном году

№/ / j T

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодёжи
Республики Крым от 14.07.2025 г. № 1062 «О проведении школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году в Республике Крым», во исполнение
приказа от 12.09.2025 №328 «О проведении школьной олимпиады младших школьников в
2025-2026 учебном году» с планом работы школы, утвержденным приказом от 29.08.2025
№260 с целью выявления и поддержки талантливых, одаренных и мотивированных детей,
развития их способностей с 20 по 24 октября 2025 года проведены школьные олимпиады
по математике, русскому языку, литературному чтению, окружающему миру среди
обучающихся 2-4 классов. В олимпиадах приняли участие: 2 класс -  15ч. (88,2%, без учета
обучения на дому), 3 класс -1 9  ч. (82,6%), 4 класс -18 (90%,). Олимпиаду по математике
обучающиеся 4 класса прошли на платформе Сириус -  20ч. (100%).

предмет класс Количество
участников

победители призеры

Русский язык 2 - 14(77,8%) Мельниченко Д. Коротченко В.
Чернов В.
Шихбадинова 3.

3 16(69,6%) - Борисов Р.
Великанов М.

4 18(90%) Никифорова А. Маклакова Я.
Мочалов М.
Хромов М.

Литературное
чтение

2 13(72,2%) Коротченко В.
Чернов В.

Маклаков А.
Мельниченко Д.
Шихбадинова 3.
Подтуркина К.

3 18(78,3%) Великанов М.
4 18(90%) Хромов М. Шабадинова А.

Маклакова Я.
Никифорова А.

Окружающий
мир

2 15(83,3%) Шихбадинова 3.
Опрышкова М.

Мельниченко Д.
Маклаков А.
Чернов В.

3 18(78,3%) Дженгазиев А.
Кравцова Р.

4 18 (90%) Никифорова А. Гусак Н.
Шабадинова А.
Рычков С.

математика 2 13 (72,2%) Мельниченко Д.
Чернов В.

3 19(82,6%) Михайлов К.
Муратов М.
Великанов М
Линков М.

4 20(100%) Корецкая К.
Мочалов М.

Никифорова А.

На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить решения предметных жюри.
2.Наградить грамотами победителей и призеров школьной олимпиады младших школьников
на линейке недели начальной школы.

Отв. Курилова И.В., до 29.11.2025г.
3.Объявить благодарность учителям начальных классов за организацию и проведение школьной
олимпиады младших школьников.. >
4.Учителям начальных мотивировать учащихся на участие в олимпиадах, конкурсах в течение всего
года.
5.Проанализировать результаты олимпиады на заседании ШМО учителей начальной школы

До 01.12.2025г., отв. Божко Е.В.
б.Организовать подготовку обучающихся 3-4 классов для участия в муниципальной олимпиаде
младших школьников

отв. Божко Е.В., Гафарова А.З.
7.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Курилову И.В.

Директор

Л

Ф.И.О. учителя Подпись . дата
Божко Е.В. 4Л.С?.% ?1Г

Гафарова А.З. л
Курилова И.В.
Малярчук Т.И.
Чуприна Ю.Г.